
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA AGGREGATA SVOLTA 

DALL’ATS BRIANZA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL PARCO AUTOMEZZI 
- PERIODO 1.6.2017/31.5.2020 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 224 del 16/06/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Dato atto che con Decreto n. 64 del 18.8.2016 questa ATS ha conferito mandato all’ATS Brianza a 
svolgere le operazioni finalizzate all’espletamento della procedura di gara in forma aggregata per 
l’affidamento del servizio di manutenzione triennale del parco automezzi di proprietà; 
 
Ricordato che l’ATS Brianza, con deliberazione n. 533 del 6.10.2016, ha indetto una gara aggregata per 
l’affidamento del servizio di manutenzione triennale del parco automezzi di proprietà delle ATS Brianza, 
Bergamo, Insubria, Montagna, Pavia e Val Padana; 
 
Preso atto che con deliberazione n. 237 del 27.4.2017 dell’ATS Brianza è stata disposta l’aggiudicazione 
della gara; 
 
Precisato che, per quanto concerne l’ATS Val Padana – Territorio di Mantova lotto 19, il servizio è stato 
aggiudicato al “Consorzio Parts & Services di Roma” che ha partecipato in qualità di impresa artigiana ai 
sensi dell’art. 45 comma 2) lettera b) del D.lgs. 50/2016, il quale si avvarrà per tutti gli interventi di 
manutenzione e riparazione della ditta “Carrozzeria Cremonesi due S.r.l.” con sede in Mantova Strada 
Dosso del Corso n. 1; 
 
Dato atto che, sulla base delle risultanze di gara, con lo sconto applicato sul costo orario della 
manodopera del 33%, l’importo di aggiudicazione del servizio per il triennio è stimato in di € 184.920,00 
oltre IVA 22%, per un totale omnicomprensivo di € 225.602,40; 
 
Riassunti i corrispettivi nella seguente tabella: 
Costo orario unico della manodopera offerto € 22,02 IVA esclusa 
Revisione € 66,88 IVA inclusa 
Carica del climatizzatore € 30,00 IVA inclusa 
Pezzi di ricambio 
(meccanico/elettrauto/carrozziere) 

28% sul prezzo di listino IVA inclusa 

Fornitura pneumatici estate/inverno 50% sul prezzo di listino IVA inclusa 
Convergenza € 15,00 IVA inclusa 
Incrocio/bilanciatura gomme € 11,00 IVA inclusa  
Riparazione foratura gomme €   8,00 IVA inclusa 
Montaggio/smontaggio e deposito gomme 
estive/invernali 
(prezzo annuale per mezzo) 

€ 40,00 IVA inclusa 

Demolizione € 50,00 IVA inclusa 
 
Specificato che il contratto avrà durata triennale, con decorrenza 1.6.2017 e scadenza al 31.5.2020; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale, in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di prendere atto dell’aggiudicazione della gara aggregata a procedura aperta espletata dall’ATS 

Brianza riguardante il servizio di manutenzione triennale del parco automezzi lotto 19 - ATS Val 
Padana – Territorio di Mantova; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
2. di prendere atto che, per quanto concerne questa ATS, il servizio è stato aggiudicato al “Consorzio 

Parts & Services di Roma”, il quale si avvarrà per tutti gli interventi di manutenzione e riparazione 
della ditta “Carrozzeria Cremonesi due S.r.l.”, con sede in Mantova Strada Dosso del Corso n. 1; 

 
3. di stipulare il contratto con il “Consorzio Parts & Services di Roma” per il periodo decorrente dal 

1.6.2017 e scadenza al 31.5.2020 (CIG N. 70638644FA); 
 

4. di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento è stimato in € 225.602,40 
IVA 22% compresa e viene registrato al competente conto di costo 706260010 “spese per 
manutenzione ordinaria su automezzi” dei Bilanci Sanitari di questa Agenzia per gli anni 2017/2020;  

 
5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, la 

dott.ssa Pierina Ghilardi, Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 
6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 

n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


